
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/338/2024 
RADY GMINY KREMPNA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krempna na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r., o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Jaśle 
oraz Kół Łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy Krempna, uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krempna w 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krempna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krempna 

 
 

Wiesław Kmiecik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 24 kwietnia 2024 r.

Poz. 2168



Załącznik do uchwały Nr XLIII/338/2024 

Rady Gminy Krempna 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Krempna na 2024 r. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) pracowniku Urzędu Gminy Krempna – należy przez to rozumieć pracownika właściwego merytorycznie 
w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz przyjmującego zgłoszenia pod nr tel. 134414044; 

2) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko „Kundelek” w Rzeszowie przy ul. Ciepłowniczej 
3 prowadzone przez Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt w Rzeszowie na zlecenie Miasta 
Rzeszów; 

3) osobie odławiającej zwierzęta – należy przez to rozumieć firmę: Jasielska Przychodnia Weterynaryjny 
Magdalena Potempa i Marcin Potempa, adres Jasło ul. Czackiego 5; 

4) gospodarstwo rolne – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Pana: Pawła Zagórskiego, Myscowa 
46, 38-232 Krempna; 

5) stronie internetowej Urzędu – należy przez to rozumieć stronę internetową pod następującym adresem 
www.krempna.pl ; 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Programu. 

§ 2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Krempna w 2024 r. 

§ 3. Zadania Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; opieka nad wolno żyjącymi 
kotami, w tym ich dokarmianie; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów; 

6) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 3. 
Opieka nad zwierzętami. 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Krempna realizuje Schronisko poprzez 
przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska, na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
schroniskiem a Gminą Krempna. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie będzie realizowane poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolnożyjące na podstawie pisemnych zgłoszeń właścicieli, 
zarządców nieruchomości oraz innych osób mieszkających na terenie Gminy Krempna; 

2) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolnożyjących, w tym opieka nad nimi, oraz ich 
dokarmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2168



3) dokarmianie prowadzone będzie w miejscu bytowania zwierząt lub w bezpośrednim sąsiedztwie miejsca 
bytowania. 

4) Karmiciel kotów może starać się o przyznanie darmowej karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących 

5) Karma przyznawana jest dla Karmiciela kotów, który dokarmia nie mniej niż 4 koty w miesiącach styczeń 
– kwiecień, wrzesień – grudzień 2024 r. 

6) przyznaniu karmy i terminie jej odbioru Karmiciel kotów powiadomiony zostanie telefonicznie na podany 
nr telefonu. Karmiciel kotów zobowiązany jest do odbioru osobistego ilości przydzielonej karmy 
i potwierdzenie jej odbioru w protokole zdawczo – odbiorczym. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt ma charakter stały, a usługa odłowienia następuje każdorazowo po 
ustnym, telefonicznym lub mailowym zgłoszeniu informacji o miejscu przebywania zwierzęcia do pracownika 
Urzędu Gminy Krempna. Usługę realizuje osoba wyłapująca zwierzęta. 

2. Pracownik Urzędu Gminy, podejmie działania zmierzające do ustalenia właściciela bądź opiekuna 
zwierząt. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia pracownik Urzędu Gminy podejmie 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia i umieszczenia w Schronisku dla zwierząt. 

3. Odławianie będzie się odbywać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r. nr 116 poz. 753). 

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będą realizować: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 
do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 
bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy m.in. promując adopcję zwierząt poprzez umieszczanie na stronie internetowej 
Urzędu ogłoszeń o możliwości adopcji oraz linku do strony internetowej Schroniska; 

§ 8. 1. Usypianie ślepych miotów, realizowane jest przez lekarza weterynarii zatrudnionego w Jasielskiej 
Przychodni Weterynaryjnej Magdalena Potempa i Marcin Potempa. 

2. Gmina dokonuje zapłaty za dokonanie usługi, zgodnie z warunkami określonymi w umowie, na 
podstawie dokumentów zawierających: fakturę / rachunek wystawiony przez lekarza weterynarii. 

§ 9. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich realizowane będzie przez gospodarstwo rolne 
wskazane w §1 pkt.4. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt na terenie Gminy Krempna realizować będzie Jasielska Przychodnia Weterynaryjny Magdalena 
Potempa i Marcin Potempa. 

Rozdział 4. 
Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. 

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt 
bezdomnych realizują: 

1) schronisko poprzez przygotowanie bezdomnych zwierząt do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie im 
opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 
przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych 
zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny lub wiek. 

Rozdział 5. 
Finansowanie programu. 

§ 12. 1. W budżecie Gminy Krempna na rok 2024 przeznacza się kwotę w wysokości 34 700 zł na 
realizację zadań wynikających z niniejszego Programu, w tym: 

1) 6 000 zł - opłata za stan gotowości do odbioru zwierząt lub wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz 
zapewnienia opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2168



2) 6 000 zł - opłata za gotowość przyjęcia do schroniska. 

3) 200 zł - opieka nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

4) 500 zł - usypianie ślepych miotów, 

5) 5 000 zł - obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt, 

6) 2 000 zł - odławianie bezdomnych zwierząt. 

7) 15 000 zł - inne wydatki związane z opieką nad bezdomnymi zwierzętami 

2. Środki finansowe na zadania określone w niniejszym Programie wydatkowane będą zgodnie z cenami 
usług określonymi w umowach zawartych z odpowiednimi podmiotami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2168


	UCHWAŁA NR XLIII/338/2024 RADY GMINY KREMPNA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krempna na 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Cele i zadania Programu. w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Opieka nad zwierzętami. w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - Finansowanie programu. w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.5 § 12 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 12





		2024-04-24T12:22:39+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




